

<div class="art-postcontent"> <div class="art-article"> <div style="text-align: justify;">
</div> <div style="text-align: justify;">Kołobrzeg? miasto i gmina w północno-zachodniej Polsce. Czwarty ośrodek miejski województwa, duże kąpielisko morskie oraz uzdrowisko. W ujściu rzeki znajduje się port handlowy, pasażerski, rybacki i jachtowy. W mieście i okolicach występują źródła wody mineralnej, solanki oraz pokłady borowiny. Kołobrzeg jest także regionalnym ośrodkiem kulturalnym. W okresie letnim odbywają się liczne koncerty popularnych piosenkarzy, muzyki i kabareci.</div> <div style="text-align: justify;"> </div> <div style="text-align: justify;"> <p>Kołobrzeg leży w krainie klimatycznej zwanej Pobrzeżem Kołobrzeskim w obrębie klimatów bałtyckich. Klimat miasta kształtowany jest pod wpływem Morza Bałtyckiego. Kołobrzeg posiada znacznie zróżnicowany klimat miejscowy. Można tu wyróżnić kilka mikroregionów klimatycznych:</p> klimat plaży, klimat parku i lasu na wydmach na zachód od parku, klimat terenów zabudowanych (centrum miasta i uzdrowisko), klimat terenów zabagnionych i doliny Parsy na południe od miasta, klimat obszarów wysoczyznowych. </div> <div style="text-align: justify;"> </div> <div style="text-align: justify;">Ze względu na charakterystyczny klimat od wielu lat znane jest jako uzdrowisko i letnisko polskiego wybrzeża.
Główną gałęź lokalnej gospodarki jest działalność uzdrowiskowo-turystyczna. Znajduje się tu m. in. 11 hoteli całorocznych o znacznej liczbie ok. 3000 miejsc noclegowych. W mieście i okolicach występują źródła wody mineralnej (Perła Bałtyku), solanki oraz pokłady borowiny. W mieście przez cały rok działają 23 zakłady uzdrowiskowe, z których korzystają goście.</div> <div style="text-align: justify;"> <p></p> <p>Kołobrzeg znajduje się na liście miast Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego. Najlepszym przykładem architektury gotyckiej w mieście jest bazylika mariacka oraz Baszta Lontowa. Architektura neogotycka to przede wszystkim ratusz miejski, gmach kołobrzesckiej poczty oraz kościół rektoralny Niepokalanego Poczęcia NMP. Przykładem stylu modernistycznego jest kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego.
Jednym z nadmorskich obiektów jest kołobrzesckie molo, które ma długość 220 metrów i jest najdłuższym żelbetowym mołem w Polsce. Kolejnym charakterystycznym obiektem dla tego nadmorskiego miasta jest latarnia morska wybudowana w 1946 r. na miejscu poprzedniej wysadzonej w marcu 1945 r. przez wojska niemieckie. Wzdłuż kołobrzesckiej plaży zbudowano Bulwar Jana Szymańskiego.</p> <p>Dawny układ fortyfikacji został wchłonięty przez miasto w XIX wieku. Tradycja twierdzy miasta obronnego jest utrwalona w jego strukturze przestrzennej. Tereny koszar i poligonów otaczają miasto kręgiem podobnie jak niegdyś fortyfikacje. Ich niedostępnosć spowodowała wspaniałe powstanie nowych przedmieść? osiedli zabudowy jednorodzinnej w zupełnej izolacji od układu miejskiego
ZAPRASZAMY DO KOŁOBRZEGU !!!</p> </div>
 <p style="text-align: justify;">{gallery}kolobrzeg{/gallery}</p> </div> </div>